
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

Spolek rodičů a přátel školy Na Okraji 
Se sídlem:             Na Okraji 305/43, Veleslavín, 162 00 Praha 6 

IČ:                         47610697 

není plátce DPH 

zastoupený:          Romanem Plischkem, předsedou 

a                           Ivanou Černohousovou, pokladníkem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

ZŠ Petřiny-sever 

Se sídlem:            Na Okraji 43/305, 162 00 Praha 6 

zastoupená:          Mgr. Jana Kindlová, ředitelka školy 

IČ:                       48133795 

DIČ:                     CZ48133795 

je plátce DPH 

zapsaná v RES od 1.1.1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen obdarovaný) 
 

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto darovací smlouvu  
(dále jen „Smlouva“) 

 

I.  

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Dárce poskytnout Obdarovanému účelově 
určený peněžitý dar ve výši 616 039,- Kč (šest set šestnáct tisíc třicet devět korun českých), a to 

za účelem  úhrady osobních nákladů, náhrad za pracovní neschopnost a odvody asistentů 
pedagoga v programu Začít spolu a na osobní náhrady pro doprovod na školy v přírodě, výtvarné, 
lyžařské a zážitkové adaptační kurzy (dále jen „Dar“) a závazek Obdarovaného Dar od Dárce 
přijmout, a to ve smyslu ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. pro svého zřizovatele, 
specifikovaného v odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

 

 



II. 

Další ujednání 

1. Obdarovaný Dar přijímá a souhlasí s tím, že mu bude poukázán formou bankovního převodu  
na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů  
od účinnosti této Smlouvy./ 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami./ 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Dárce obdrží dvě vyhotovení  
a Obdarovaný jedno. 

2. Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, Smlouva je 

v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni nebo  
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojují obě Smluvní strany 
níže své podpisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna 
ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uveřejněna 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 
 

 

V Praze dne 15.12. 2021      V Praze dne 15.12.2021 

 

Spolek rodičů a přátel školy Na Okraji                                                            ZŠ Petřiny-sever 

Za Dárce:         Za Obdarovaného: 

 

(podpis)        (razítko + podpis) 


